



РАДА МОЛОДИХ ВЧЕНИХ УДУ ІМЕНІ МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА ІНФОРМУЄ ПРО СТИПЕНДІЇ, ПРЕМІЇ, ПРОЄКТИ ТА ГРАНТИ ДЛЯ МОЛОДИХ ВЧЕНИХ

**Стипендії, премії, проєкти та гранти для молодих вчених, які
надаються українськими державними інституціями**

ПРЕМІЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Опис: Премія Президента України для молодих вчених (далі - премія) присуджується за видатні досягнення в галузі природничих, технічних та гуманітарних наук, які сприяють дальшому розвитку науки, суспільному прогресу і утворюють високий авторитет вітчизняної науки у світі (у тому числі дослідження теми Голодомору 1932-1933 років в Україні).

Необхідні вимоги для участі: У конкурсі на здобуття премії можуть брати участь молоді вчені – громадяни України – працівники наукових установ, організацій, закладів вищої освіти, підприємств України незалежно від форми власності та підпорядкування, у яких сформовані та діють у відповідності із Законом України «Про наукову і науково-технічну діяльність» наукові підрозділи та вчені (наукові, науково-технічні, технічні) ради, як індивідуально, так і у складі колективу авторів. Претенденти на присудження премії з числа вчених повинні відповідати визначенню терміна «молодий вчений», наведеному в Законі України «Про наукову і науково-технічну діяльність»

Фінансова підтримка: 40 тисяч гривень одноразово

Терміни подачі: Щорічно до 01 березня

Процедура подачі: 1) витяг з протоколу засідання Вченої ради про включення молодого вченого (молодих учених) у склад колективу претендентів щодо висунення роботи на Премію, де вказується назва роботи, прізвище, ім'я та по батькові всіх рекомендованих претендентів та результати таємного голосування

2) довідка про творчий внесок

3) відомості про претендента

4) згода на передачу, збір та обробку персональних даних

До Комітету подається: 1. ТОМ 1 (оригінали документів представлення) в паперовому вигляді. 2. в електронному вигляді на одному флеш носії подаються всі документи, а саме: 1) ТОМ 1 (pdf). 2) опис роботи ТОМ 2 (zip або rar); 3) анотація роботи та реферат роботи з Тому 1 (у форматі Word); 4) презентація роботи (до 25 слайдів в форматі ppt або pdf). Ідентичний примірник ТОМу 1 та ТОМу 2 з зберігається у Вченій раді наукової установи, яка представила роботу на Премію.

(Більше детальної інформації див. в Інструкції з оформлення документів для подання робіт на присудження премії Президента України для молодих вчених, а також порядку їх розгляду https://kdpu-nt.gov.ua/sites/default/files/files/instruk_oform_podannya_premiyu_prezydenta_1.pdf)

Покликання на сайт <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/779/2000#Text>

ПРЕМІЯ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Опис: Щорічний конкурс на присудження Премії Верховної Ради України молодим ученим оголошуються з метою розвитку вітчизняної науки і техніки, покращення підтримки молодих учених, створення додаткових можливостей і стимулів для проведення ними фундаментальних і прикладних

наукових досліджень та науково-технічних розробок з пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки, підвищення престижності Премії Верховної Ради України молодим ученим.

Необхідні вимоги для участі: Результати фундаментальних та прикладних наукових досліджень, що можуть висуватись на присудження Премії:

- відкриті раніше невідомі закономірності, отримані принципово нові наукові результати, розроблені нові наукові теорії та концепції, що одержали практичне підтвердження і визнання в Україні та/або за кордоном, отримані видатні досягнення в галузях точних, природничих, технічних, суспільних чи гуманітарних наук, які вирішують конкретні завдання держави, відповідають інтересам та очікуванням громадян, територіальних громад, українського суспільства, а також сприяють подальшому розвитку науки, суспільному прогресу та утверджують високий авторитет науковців в Україні та світі;
- розроблені нові засоби, пристрої, речовини, створені нові штами мікроорганізмів, сорти рослин, породи тварин, здійснені докорінні їх удосконалення або використання за новим призначенням, що підтверджується відповідними патентами, та впровадження яких у практику істотно впливає на вирішення гуманітарних або соціально-економічних проблем (підтверджується актами впровадження), питань національної безпеки і оборони;
- створені нові об'єкти техніки (засоби, пристрої), технологічні процеси, що за більшістю технічних параметрів відповідають світовому рівню або перевищують його (підтверджується патентами про винахід) та впровадження яких у практику істотно впливає на вирішення гуманітарних або соціально-економічних проблем (підтверджується актами впровадження), питань національної безпеки і оборони;
- створені нові ефективні засоби навчання і підготовки спеціалістів, інформаційні технології.

Фінансова підтримка: Розмір однієї Премії становить шістьдесят прожиткових мінімумів для працездатних осіб, встановлених станом на 1 січня року, наступного за роком подання наукових робіт на участь у конкурсному відборі.

Терміни подачі: з 15 січня 2025, 00:01 по 01 березня 2025, 23:59 (за київським часом).

Покликання на сайт: https://nrfu.org.ua/wp-content/uploads/2025/01/premiya-vru_umovy_ogoloshennya_final_06_01_2025.docx.pdf

ЩОРІЧНИЙ КОНКУРС НА ЗДОБУТТЯ СТИПЕНДІЙ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ДЛЯ МОЛОДИХ ВЧЕНИХ

Необхідні вимоги для участі: Згідно з Положенням, затвердженим Постановою, особи, які висуваються на здобуття стипендій, повинні відповідати визначенню терміну «молодий вчений», наведеного у Законі України «Про наукову і науково-технічну діяльність». Вік осіб, які висуваються на здобуття стипендій, не може перевищувати вік, визначений для молодих вчених Законом України «Про наукову і науковотехнічну діяльність», на час їх висування для участі у конкурсі на здобуття стипендій. На здобуття стипендій можуть висуватись наукові працівники, науковопедагогічні працівники, аспіранти, ад'юнкти, докторанти, інші молоді вчені наукових установ, організацій, закладів вищої освіти

Фінансова підтримка: Стипендії призначаються за рішенням президії Комітету терміном на два роки і виплачуються стипендіатам за місцем їхньої основної роботи (навчання) додатково до посадового окладу, іменної або ординарної (звичайної) академічної стипендії, різних доплат і надбавок.

Терміни подачі: щорічно

Покликання на сайт: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/560-94-%D0%BF#Text>

ІМЕННІ СТИПЕНДІЇ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ ДЛЯ МОЛОДИХ УЧЕНИХ – ДОКТОРІВ НАУК

Необхідні вимоги для участі: Претенденти на отримання Стипендії висуваються з числа вітчизняних молодих учених, які мають науковий ступінь доктора наук та збагатили науку визначними здобутками, проводять важливі фундаментальні та/або прикладні наукові дослідження, а також мають намір і змогу виконувати в Україні актуальну наукову (науково-технічну) роботу, зазначену в поданні. Вік науковців на весь час отримання Стипендії не може перевищувати 40 років

Фінансова підтримка: 5 прожиткових мінімумів для працездатних осіб, встановлених на 1 січня року отримання Стипендії.

Терміни подачі: Подається до Комітету Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій до 1 червня

Покликання на сайт: <https://kno.rada.gov.ua/uploads/documents/38572.pdf>

ДЕРЖАВНІ ІМЕННІ СТИПЕНДІЇ НАЙКРАЩИМ МОЛОДИМ ВЧЕНИМ ДЛЯ УВІЧНЕННЯ ПОДІЙ РЕВОЛЮЦІЇ ГІДНОСТІ ТА ВШАНУВАННЯ ПОДВИГУ ГЕРОЇВ УКРАЇНИ – ГЕРОЇВ НЕБЕСНОЇ СОТНІ

Опис: Державні іменні стипендії найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України - Героїв Небесної Сотні (далі - стипендії) призначаються за вагомий внесок у розвиток української науки як важливої складової захисту національних інтересів України, за посилення міжнародного авторитету України, внесок у розвиток демократичних та гуманістичних цінностей у сфері науки і освіти. Призначається по п'ять стипендій у кожній з таких номінацій:

- стипендія імені Дмитра Максимова;
- стипендія імені Назарія Войтовича;
- стипендія імені Романа Гурика;
- стипендія імені Устима Голоднюка;
- стипендія імені Юрія Поправки.

Необхідні вимоги для участі: На здобуття стипендії можуть висуватися наукові, науково-педагогічні працівники, аспіранти, ад'юнкти, докторанти закладів вищої освіти та наукових установ. Вік претендентів, які висуваються на здобуття стипендії, станом на 1 січня року, в якому розпочинається виплата стипендій, не може перевищувати 35 років для осіб, які мають вищу освіту не нижче другого (магістерського) рівня, та 40 років для осіб, які мають науковий ступінь доктора наук або навчаються в докторантурі

Фінансова підтримка: Щороку до Дня Гідності та Свободи призначається 25 стипендій строком на один рік у розмірі двох прожиткових мінімумів для працездатних осіб, встановленому на початок року, кожна

Терміни подачі: Подається до Міністерства освіти і науки України не пізніше 20 вересня.

Процедура подачі: Для участі в конкурсі заклади вищої освіти, наукові установи або ради молодих вчених при органі виконавчої влади щороку не пізніше 20 вересня подають до МОН разом із супровідним листом такі документи:

- мотивоване подання із зазначенням органу висування щодо призначення стипендії, в якому зазначаються наукові здобутки претендента та його активна громадянська позиція, за підписом керівника закладу вищої освіти, наукової установи або голови ради молодих вчених при органі виконавчої влади;

- мотиваційний лист претендента щодо участі в конкурсі із зазначенням номінації

- витяг із протоколу засідання вченої (наукової, науково-технічної, технічної) ради закладу вищої освіти чи наукової установи або засідання ради молодих вчених при органі виконавчої влади;

- відомості про претендента, завірені відділом кадрів за місцем його основної роботи (навчання), а саме: прізвище, ім'я, по батькові, дата, місяць і рік народження, повне найменування організації, де він працює (навчається), посада, науковий ступінь, вчене звання; наявність державних нагород; контактний номер телефону, адреса електронної пошти;

- перелік наукових публікацій претендента за останні три роки, підписаний ним і завірений ученим секретарем закладу вищої освіти чи наукової установи;

- копії найважливіших (на думку претендента) праць (не більше трьох), для монографій і посібників - копія титульної сторінки, вихідних даних та анотації.

Претендент має право надавати інші документи (рекомендаційні листи, копії документів про відзнаки, посилання на реалізовані проекти (заходи), фото- та відеоматеріали, що засвідчують його активну громадянську позицію щодо захисту демократичних цінностей, прав і свобод людини та громадянина, національних інтересів держави, її європейського вибору, а також здобутки у формуванні національної самосвідомості, гідності та почуття патріотизму.

Претендент несе особисту відповідальність за достовірність поданих матеріалів.

Подання одного і того самого претендента від різних закладів вищої освіти, Національної академії наук, національних галузевих академій наук, наукових установ або рад молодих вчених при органах виконавчої влади, а також у різних номінаціях не допускається.

Покликання на сайт <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1017-2018-%D0%BF#Text>

ЩОРІЧНИЙ КОНКУРС НА ЗДОБУТТЯ ПРЕМІЇ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ЗА ОСОБЛИВІ ДОСЯГНЕННЯ МОЛОДІ У РОЗБУДОВІ УКРАЇНИ

Опис: Щомісячні стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених призначаються з метою підтримки вчених, які успішно проводять наукові дослідження, здійснюють актуальні науково-технічні розробки і вже досягли визнаних результатів у цій справі.

Необхідні вимоги для участі: Вік осіб, які висуваються на здобуття стипендій, не може перевищувати вік, визначений для молодих вчених Законом України «Про наукову і науково-технічну діяльність». Розподіл стипендій проводить Комітет Національної премії України імені Бориса Патона.

Фінансова підтримка: 50000 гривень одноразово

Терміни подачі: Подається до Комітету Національної премії України імені Бориса Патона до 25 квітня і до 25 вересня

Процедура подачі: Організація, яка висунула кандидата на здобуття стипендії, надсилає за підпорядкуванням до колегії центральних органів виконавчої влади чи президії національної галузевої академії наук у двох примірниках такі документи:

Лист-подання, у якому відзначаються наукові досягнення кандидата в стипендіати, перспективність його наукової роботи та наявні можливості щодо її проведення. Лист-подання друкується на бланку організації, яка представляє стипендіата і підписується її керівником та скріплюється печаткою.

Витяг з протоколу засідання вченої /наукової, науково-технічної, технічної/ ради про висунення кандидата на здобуття стипендії з відображенням результатів таємного голосування, завірений підписами та печаткою.

Рекомендації не менше двох докторів наук, особисто обізнаних з науковими досягненнями і здібностями молодого ученого.

Список наукових публікацій кандидата в стипендіати за останні п'ять років, підписаний автором і завірений керівником організації. Копії найважливіших /не більше 3-х/ праць за час наукової діяльності /для монографії - анотація обсягом до 2-х сторінок тексту/;

Відомості про кандидата в стипендіати, завірені відділом кадрів організації: прізвище, ім'я та по батькові, дата народження, повна назва організації, де він працює /навчається/, посада, для аспірантів - рік навчання, вчена ступінь, звання /час присудження/, повна домашня та службова адреси, телефони.

Згода на збір та обробку персональних даних Комітету з Державних премій України в галузі наук і техніки підписана автором та завірена відділом кадрів організації.

Кожний примірник брошурується в окремій папці. На лицьовому боці папки написи: на здобуття стипендії Кабінету Міністрів України; назва міністерства або національної академії наук; повна назва організації, де працює /навчається/ кандидат у стипендіати; прізвище, ім'я, по батькові та дата народження кандидата в стипендіати.

Покликання на сайт : <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v0073550-07#Text>

Стипендії, премії, проєкти та гранти для молодих вчених, які надаються від українських комунальних (муніципальних) інституцій

ПРЕМІЯ КИЇВСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ ЗА ОСОБЛИВІ ДОСЯГНЕННЯ МОЛОДІ У РОЗБУДОВІ СТОЛИЦІ УКРАЇНИ-МІСТА-ГЕРОЯ КИЄВА

Опис: Премія присуджується щороку до Дня молоді за видатні досягнення молоді у розбудові столиці України – міста-героя Києва, здійснені у календарному році, що передує її присудженню (при цьому можуть також враховуватися досягнення претендента за попередні роки) за однією із номінацій:

наукові досягнення – робота в науковій сфері, проведення досліджень, наявність патентів, винаходів;

творчі досягнення – здобуття звання переможця (лауреата, дипломанта) на міських, всеукраїнських, міжнародних конкурсах, олімпіадах, інших культурно-мистецьких змаганнях;

значний авторський доробок у сфері мистецтва, літератури, музики, народної творчості, архітектури, популяризації традиційної культури українського народу;

внесок у розвиток молодіжного руху – активна робота в напрямку реалізації молодіжної політики, робота з громадськими організаціями, волонтерська діяльність, реалізація соціальних проєктів, що спрямовані на популяризацію здорового способу життя та розвитку спорту, патріотичне виховання молоді, працевлаштування, розвиток інтелектуального потенціалу, екологічної свідомості молоді тощо

Необхідні вимоги для участі: Відповідно до Положення про Премію в конкурсі можуть брати участь громадяни України віком від 14 до 35 років, місце проживання яких **zareestrovano u m. Києві**.

Фінансова підтримка: Згідно з розпорядженням Київського міського голови від 17.01.2020 № 13 до Дня молоді присуджується до 50 премій Київського міського голови за особливі досягнення молоді у розбудові столиці України – міста-героя Києва (далі – Премія) у розмірі **10 тис грн. кожна**.

Терміни подачі: Клопотання про присудження премії подається до конкурсної комісії щорічно до 1 березня.

Покликання на сайт :

https://files.nas.gov.ua/text/YoungMessage/%D0%9D%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%94%D0%BE%D0%BA/200117_KMG_R13.PDF

Стипендії, премії, проєкти та гранти для молодих вчених, які надаються закордонними фондами та організаціями:

СТИПЕНДІЯ ІМЕНІ ЯНА ПАТОЧКИ ДЛЯ НАУКОВЦІВ

Організація:

Дослідницька програма Kirkland

Опис:

Польсько-американська фундація свободи та фундація лідерів змін оголосили відкритий конкурс для кандидатів із Вірменії, Азербайджану, Білорусі, Грузії, Казахстану, Киргизстану, Молдови, Таджикистану, України та Узбекистану на стипендії Kirkland Research у 2025 році. Дослідницька програма Kirkland пропонує стипендію на односеместрове дослідницьке перебування в Польщі в 2025/2026 навчальному році для людей з докторським ступенем і науковою посадою. Напрями: економіка та управління; менеджмент у бізнесі, громадських організаціях, культурі, освіті, охороні здоров'я; державне

управління (державне та місцеве самоврядування); право, в тому числі права людини, в тому числі питання міграції; суспільні науки (соціальна психологія, соціологія); політологія та міжнародні відносини; захист навколишнього середовища та клімату; питання безпеки та цифрової безпеки; антикризовий менеджмент; політика розвитку та гуманітарна допомога, сфери, пов'язані з реконструкцією пошкоджених війною територій, наприклад, містобудування, цивільне будівництво, судова експертиза.

Необхідні вимоги для участі

Громадянство та місце проживання в одній із країн, на які поширюється програма Kirkland Research; у конкурсі також можуть брати участь громадяни Білорусі та України, які з політичних мотивів приїхали до Польщі у 2024 році; вік до 45 років; досвід наукової роботи – не менше 4 років; принаймні 2 роки перерви в попередній іноземній стипендії більше 6 місяців. Цей критерій не поширюється на людей з України та Білорусі, які проживають у Польщі з 2024 року; наукові досягнення, у тому числі публікації; знання польської або англійської мови на рівні не нижче B2 (у разі знання англійської на рівні B2 знання польської має бути на рівні не нижче A1). Пропозиція адресована людям, які не брали участь у Стипендіальній програмі. Лейн Кіркланд, не закінчили докторантуру в Польщі, не пов'язані трудовим договором з жодним польським університетом/установою.

Фінансова підтримка:

Стипендія (місячний розмір 2700 злотих) терміном на 4 місяці; проживання 4 місяці; відшкодування витрат на проїзд (прибуття до Польщі та повернення) згідно щорічних лімітів; відшкодування витрат на проїзд у громадському транспорті; науково-педагогічний пакет до 3500 злотих; KL, цивільна відповідальність та медичне страхування в приватній медичній допомозі; участь у додатковому навчанні та заняттях з польської мови.

Терміни подачі:

1 березня 2025 року.

Процедура подачі:

Заповнена онлайн-форма заявки, що містить опис таких елементів: анкетування персональних даних; наукова діяльність кандидата; науково-дослідницький проект – обґрунтування участі в Kirkland Research Programme разом із пропозиціями щодо використання проведених досліджень (7500–12000 знаків з пробілами). Два рекомендаційні листи, що підтверджують попередні досягнення та кваліфікацію кандидата, а також корисність дослідження, проведеного завдяки участі в дослідницькій програмі Kirkland Research, для подальшого розвитку кандидата та роботи в професійній чи соціальній сфері (польською, російською або англійською мовами).), надіслані в електронному вигляді. Копія диплома кандидата, надіслана в електронному вигляді.

Покликання на сайт

<https://monitorwolynski.com/pl/news/5907-kirkland-research-2025>

СТИПЕНДІЯ ІМЕНІ ЯНА ПАТОЧКИ ДЛЯ НАУКОВЦІВ

Організація:

Institut für die Wissenschaften vom Menschen Institute for Human Sciences

Опис:

Стипендіальна програма імені Яна Паточки спрямована на сприяння дослідженням, натхненним спадщиною Яна Паточки та його інтелектуальними прагненнями переосмислити Європу в рамках постєвропейських парадигм. Він вітає вчених, які працюють над різноманітними філософськими, соціальними, економічними, геополітичними чи історичними аспектами цієї складної теми. Критичні дослідження Паточки щодо історії філософії, значення модерності, (пост)колоніалізму, війни, технологій і діалектики просвітництва, які дають ім'я цій програмі, пропонують зразкові – хоча аж ніяк не ексклюзивні – сфери дослідження. Конкурс запрошує подавати проектні заявки, які пропонують надихаючий погляд на ідею (пост)Європи та її критичне відображення в сучасних дебатах. Стипендія відкрита для всіх академічних дисциплін у гуманітарних та соціальних науках.

Необхідні вимоги для участі

Лише здобувають або вже отримали PhD у сфері гуманітарних або соціальних наук після 2021 року; досліджують Європу з точки зору історії філософії, постколоніалізму, війни, технологій, значення модерності та діалектики просвітництва.

Фінансова підтримка:

Щомісячна стипендія, яка покриє усі витрати на час перебування у Відні. 2750 євро якщо ви ще навчаєтеся та 3300 євро — якщо вже захистили дисертацію.

Терміни подачі:

До 16 лютого 2025 року.

Процедура подачі:

Заповнена заявка. Резюме, яке включає список публікацій. Опис дослідницького проєкту — до 550 символів. Проектна пропозиція: мета, методи, сфера науки та план виконання — до 7 500 символів. Мотиваційний лист, який розповість як перебування в університеті допоможе вашому дослідженню. Два рекомендаційних листи. Усі документи мають бути англійською та у форматі pdf.

Покликання на сайт

<https://www.iwm.at/program/jan-patocka-fellowship>

DIGITAL HUMANISM FELLOWSHIP

Організація:

Програма стипендій Digital Humanism Fellowship фінансується Федеральним міністерством Австрії з питань клімату, навколишнього середовища, енергетики, мобільності, інновацій та технологій.

Опис:

Стипендія спрямована на те, щоб залучити до Інституту видатних вчених із широкого спектру наукових галузей і дозволити їм продовжувати передові дослідження з усіх аспектів мережевого суспільства. Очікується, що кандидати на стипендії для молодших відвідувачів будуть досліджувати перетину цифровізації з суспільними, економічними та геополітичними вимірами, а також іншими відповідними дослідницькими напрямками з гуманітарних і соціальних наук.

Необхідні вимоги для участі/Фінансова підтримка:

Кандидати на постдокторські програми, тобто ті, хто захистив докторську до дати кінцевого терміну подачі заявок на стипендію, отримуватимуть стипендію в розмірі 3300 євро на місяць; Кандидати, які зараз здобувають ступінь доктора, отримають стипендію в розмірі 2750 євро на місяць для покриття витрат на проживання, проживання, проїзд, медичне страхування та будь-які додаткові витрати, пов'язані з їхнім перебуванням у Відні. Крім того, IWM надає стипендіатам офісне приміщення, включаючи доступ до Інтернету, власні дослідницькі та адміністративні приміщення, а також безкоштовний обід та інші послуги.

Терміни подачі:

Кінцевий термін подання заявок – 21 січня 2025 року.

Процедура подачі:

Повинні продовжувати здобуття ступеня доктора філософії або отримати ступінь доктора філософії не більше чотирьох років тому на момент подачі заявки. Короткий мотиваційний лист, у якому йдеться про те, як проєкт отримає користь від часу, проведеного в IWM, зв'язок із місією та дослідженнями IWM, а також конкретні цілі дослідження/написання під час стипендії Опис проєкту (макс. 550 символів) Проектна пропозиція (макс. 7500 символів, включаючи пробіли), що містить а) опис цілей проєкту, б) обговорення поточного стану техніки, в) методи та г) план роботи. Резюме зі списком публікацій. Два рекомендаційні листи від науковців, знайомих з академічною роботою заявника (Зверніть увагу, що рекомендаційні листи повинні бути подані безпосередньо вашими суддями протягом періоду подання заявки. Ваші судді отримають автоматичний електронний лист із посиланням на веб-форму після того, як ви подасте заявку ваша заявка.) Усі матеріали заявки мають бути англійською мовою.

Покликання на сайт

<https://www.iwm.at/program/digital-humanism-fellowship>

СТИПЕНДІЯ ПАУЛЯ ЦЕЛАНА ДЛЯ ПЕРЕКЛАДАЧІВ

Організація:

Програма стипендій Digital Humanism Fellowship фінансується Федеральним міністерством Австрії з питань клімату, навколишнього середовища, енергетики, мобільності, інновацій та технологій.

Опис:

Метою Програми стипендій Пауля Целана є подолання дефіциту та асиметрії в обміні ідеями та сприйнятті наукової літератури, які є наслідком поділу Європи у 20 столітті. Таким чином, програма підтримує переклади канонічних текстів, а також сучасних ключових праць у галузі гуманітарних, соціальних наук і культурології зі Східної на Західну, Західної на Східну або між двома східноєвропейськими мовами. Особлива увага приділяється перекладам відповідних праць, написаних східноєвропейськими авторами та/або науковцями. Також вітається тематичне відношення до однієї з галузей досліджень IWM. Зверніть увагу, що художня література та поезія не приймаються..

Необхідні вимоги для участі/Фінансова підтримка:

Відвідуваних стипендіатів Пауля Целана запрошують провести три місяці з вересня 2025 року по червень 2026 року в IWM, щоб продовжити свої перекладацькі проекти. Стипендіати отримують щомісячну стипендію у розмірі 3300 євро для покриття всіх витрат, пов'язаних із перебуванням у Відні. Крім того, IWM надає стипендіатам офіс із доступом до Інтернету, власними дослідницькими та адміністративними засобами, а також іншими безкоштовними послугами. Як правило, стипендії починаються в перший день місяця і закінчуються в останній день місяця.

Терміни подачі:

Кінцевий термін подання заявок – **21 січня 2025 року.**

Процедура подачі:

Короткий мотиваційний лист, у якому йдеться про те, як проект отримає користь від часу, проведеного в IWM, зв'язок із місією та дослідженнями IWM, а також конкретні цілі дослідження/написання під час стипендії. Опис проекту (макс. 550 символів). Проектна пропозиція (макс. 6000 символів включно з пробілами). Резюме з бібліографією перекладів та інших відповідних публікацій. Договір або протокол про наміри від видавця. Підтвердження того, що перекладач/видавець володіє правами на переклад і його публікацію (або має право на них).

Покликання на сайт

<https://www.iwm.at/program/paul-celan-fellowship-for-translators>

ЮНІОРСЬКА СТИПЕНДІЯ «УКРАЇНА В ЄВРОПЕЙСЬКОМУ ДІАЛОЗІ»

Організація:

Програма стипендій Digital Humanism Fellowship фінансується Федеральним міністерством Австрії з питань клімату, навколишнього середовища, енергетики, мобільності, інновацій та технологій.

Опис:

Виїзна стипендія спрямована на підтримку досліджень українських вчених, які закінчують або нещодавно закінчили докторантуру. Він пропонує доступ до ресурсів Інституту наук про людину (IWM) у Відні для молодих дослідників, які продемонстрували винятковий талант, щоб дозволити їм працювати над дослідницьким проектом за власним вибором. Стипендії відкриті для всіх академічних дисциплін у гуманітарних та соціальних науках. Настійно заохочуються дослідницькі пропозиції, пов'язані з місією та дослідженнями IWM.

Необхідні вимоги для участі/Фінансова підтримка:

Мають бути громадянами України. Має бути зарахованим до докторської програми з гуманітарних чи соціальних наук або отримати ступінь доктора філософії в тих самих галузях протягом останніх чотирьох років. Перевага надаватиметься кандидатам, які зараз проживають в Україні. Відібрані фіналісти будуть запрошені провести чотири місяці з вересня 2025 року по червень 2026 року в IWM для продовження своїх дослідницьких проектів. Кандидати на постдокторські програми, тобто ті, хто захистив докторську до дати кінцевого терміну подачі заявок на стипендію, отримуватимуть стипендію в розмірі 3300 євро на місяць; Кандидати, які зараз здобувають ступінь доктора, отримають стипендію в розмірі 2750 євро на місяць для покриття витрат на проживання, проживання, проїзд, медичне страхування та будь-які додаткові витрати, пов'язані з їхнім перебуванням у Відні. Крім того, IWM безкоштовно надає запрошеним стипендіатам офісне приміщення, включаючи доступ до Інтернету, власні дослідницькі та адміністративні приміщення, а також інші послуги. Запрошені стипендіати приєднуються до наукової спільноти та братимуть участь у діяльності Інституту. Як правило, стипендії починаються в перший день місяця і закінчуються в останній день місяця.

Терміни подачі:

Кінцевий термін подання заявок – **15 січня 2025 року.**

Процедура подачі:

Коротка проектна пропозиція (макс. 7500 символів), яка включає:

Виклад дослідницького питань. Критична оцінка наявної літератури. Цілі дослідження та очікувані результати/результати. Короткий супровідний лист із адресами: Як проект виграє від часу на IWM. Зв'язок із місією та дослідженнями IWM. Конкретні цілі дослідження/написання під час стипендії. Біографія. Список публікацій. Два рекомендаційні листи від вчених, знайомих з академічною роботою заявника. Усі матеріали заявки мають бути англійською мовою. Вкладені документи мають бути об'єднані в один PDF-файл, оскільки онлайн-форма подання дозволяє лише одне вкладення. Назви

Покликання на сайт

<https://www.iwm.at/program/ukraine-in-european-dialogue-junior-fellowship>

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ КОРПУС СОЛІДАРНОСТІ: ІНДИВІДУАЛЬНЕ ВОЛОНТЕРСТВО

Організація:

MOVING FORWARD TOGETHER

Опис:

Це можливість від двох місяців до року волонтерити на проєкті, що відповідає вашим зацікавленням і сприяє зміцненню солідарності в суспільстві. Ви можете обрати один із 10 напрямків, серед яких інклюзія, запобігання стихійним лихам, інтеграція біженців та мігрантів, захист довкілля, культура, спорт. Програма покриє подорожі, проживання, вивчення мови та кишенькові витрати

Необхідні вимоги для участі/Фінансова підтримка:

Від 18 до 30 років та проживаєте в ЄС або одній з країн-партнерів програми. Раніше не брали участі в індивідуальних волонтерських активностях Erasmus+, Корпусу солідарності, або Європейської волонтерської служби тривалістю понад 59 днів. Унікальний досвід волонтерства та знайомства з однодумцями з різних країн. Покриття витрат на помешкання, харчування, дорогу в обидва боки. Оформлення візи і дозволу на проживання. Медичне страхування. Мовні курси. Кошти на кишенькові витрати (точна сума залежить від країни та тривалості проєкту)

Терміни подачі:

Кінцевий термін подання заявок – **31 грудня 2025 о 23:59 за київським часом**

Процедура подачі:

Профіль на Європейському молодіжному порталі. Розкажіть про себе, зазначте типи проєктів, які вас цікавлять і часовий період, коли ви зможете волонтерити. Резюме у форматі Europass. Мотиваційний лист

Покликання на сайт

https://youth.europa.eu/solidarity_en

<https://houseofeurope.org.ua/opportunity/125>

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ КОРПУС СОЛІДАРНОСТІ: ІНДИВІДУАЛЬНЕ ВОЛОНТЕРСТВО

Організація:

«Thesaurus Poloniae» – це тримісячна стипендіальна програма Міністра культури та національної спадщини Республіки Польща, яку реалізує Міжнародний культурний центр у Кракові з осені 2009 року.

Опис:

Набір на 31-ше видання стипендіальної програми «Thesaurus Poloniae». Ініціатива адресована іноземним дослідникам культури, історії та спадщини Польщі та Центральної Європи. На стипендію можуть претендувати іноземні дослідники, які займаються історією, мистецтвознавством, соціологією, етнографією, культурною антропологією та іншими суміжними науками.

Необхідні вимоги для участі/Фінансова підтримка:

Стипендія (4500 злотих для учасників програми Senior та 3500 злотих для учасників програми Junior на місяць). Одноразова допомога, яка виплачується разом із першою стипендією, призначена на придбання підручників та навчальних посібників (1500 злотих). МСК дає змогу користуватися власною бібліотекою, читальний зал якої оснащено комп'ютерними станціями з доступом до Інтернету та пропонує допомогу в доступі до архівів і бібліотек, а також до освітніх і дослідницьких пропозицій наукових і культурних

закладів Кракова. Стипендіати забезпечуються самостійною, повністю обладнаною квартирою в центрі міста.

Терміни подачі:

Кінцевий термін подання заявок – **До 31 січня 2025 року.**

Процедура подачі:

Анкета (можна завантажити з сайту МСК), резюме; рекомендація двох наукових керівників у разі подання заявки на участь у Junior Programme; есе, що викладає положення дослідницької програми, яку планується здійснити під час перебування в Кракові (до 500 слів).

Покликання на сайт

<https://monitorwolynski.com/pl/news/5933-thesaurus-poloniae-31-edycja>

СТИПЕНДІАЛЬНА ПРОГРАМА ІМ ЛЕЙН КІРКЛАНД ДЛЯ НАУКОВЦІВ, АКТИВІСТІВ ГРОМАДСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ТА МЕНЕДЖЕРІВ

Організація:

Фонд «Лідери змін».Програма Кірккланда.

Опис:

Фундація «Лідери змін» оголосила черговий відкритий конкурс на здобуття стипендій ім Лейн Кірккланд у Польщі в 2025/2026 навчальному році.. Програма програми включає два семестри навчання в одному з чотирьох польських академічних центрів (Варшава, Краків, Вроцлав, Люблін), щонайменше два тижні професійного стажування в державних, приватних чи неурядових установах, а також широку програму навчання та семінарів. .

Напрями: економіка та управління; менеджмент у бізнесі, громадських організаціях, культурі, освіті, охороні здоров'я; державне управління (державне та місцеве самоврядування); право, в тому числі права людини, в тому числі питання міграції; суспільні науки (соціальна психологія, соціологія); політологія, журналістика та міжнародні відносини; захист навколишнього середовища та клімату; питання безпеки та цифрової безпеки; антикризовий менеджмент; політика розвитку та гуманітарна допомога, сфери, пов'язані з реконструкцією пошкоджених війною територій, наприклад, містобудування, цивільне будівництво, судова експертиза.

Необхідні вимоги для участі/Фінансова підтримка:

Громадянство та місце проживання в одній із країн, зазначених в оголошенні (власники карт постійного проживання в Польщі та особи, які проживають або працюють у Польщі на момент подання заявки на стипендію, не можуть претендувати на стипендію Kirkland; цей критерій не стосується громадяни України та Білорусі, які приїхали до Польщі після 1 січня 2024 року – такі особи можуть претендувати на стипендію Kirkland); повна вища освіта – бакалавр або магістр; вік до 40 років; досвід роботи за фахом – мінімум 2 роки; принаймні 2 роки перерви в участі в попередній іноземній стипендії довше 6 місяців; цей критерій не поширюється на осіб з України та Білорусі, які проживають у Польщі з 1 січня 2024 року; кандидат (з України чи Білорусі), який тимчасово перебуває в Польщі, не може бути працевлаштований на повний робочий день протягом періоду стипендії.

Навчання за програмою Kirkland проводиться польською або англійською мовами. Безкоштовний доступ до університетських занять і підтримка академічного викладача. Стипендія в розмірі 22 500 злотих (виплачується 9 частинами на 9 місяців). Крім того, Виконавець програми забезпечує (загальною сумою бл. 5500 злотих на місяць): проживання в Польщі протягом усього періоду перебування; KL, цивільна відповідальність та медичне страхування в приватній медичній допомозі; покриття плати за користування громадським транспортом; можливість придбання матеріалів та засобів навчання; участь в орієнтаційно-підготовчій програмі та семінарі та інтеграційних зустрічах стипендіатів;курс польської мови (жовтень–червень).

Терміни подачі:

Кінцевий термін подання заявок – **1 березня 2025 року.**

Процедура подачі:

Форма заявки, заповнена онлайн: анкетування персональних даних; обґрунтування бажання брати участь у Програмі; проект перебування, що містить план роботи, яка буде створена в результаті стипендії, та пропозиції щодо реалізації стипендії та плани використання знань, набутих у Польщі (4000–6000 знаків з пробілами).

Два рекомендаційні листи, що відображають досягнення та кваліфікацію кандидата на сьогоднішній день, а також сподівання щодо його подальшого розвитку та роботи в професійній та/або соціальній сфері (польською або англійською мовами), надіслані в електронному вигляді. Авторами рекомендаційних листів не можуть бути члени сім'ї кандидата, подружжя/супутники життя.

Копія диплома про закінчення навчання (або копія диплому кандидата наук), надіслана в електронному вигляді.

Покликання на сайт

<https://monitorwolynski.com/pl/news/5903-kirkland-2025>

СТИПЕНДІАЛЬНА ПРОГРАМА ІМ ЛЕЙН КІРКЛАНД ДЛЯ НАУКОВЦІВ, АКТИВІСТІВ ГРОМАДСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ТА МЕНЕДЖЕРІВ

Організація:

Центр східноєвропейських досліджень Варшавського університету

Опис:

Започаткована в 2003 році "Програма стипендій для молодих вчених" адресована кандидатам з: Білорусі, України, Молдови, Казахстану, Киргизстану, Таджикистану, Туркменістану, Узбекистану, Вірменії, Азербайджану та Грузії. 23-й випуск Програми буде реалізовано у 2025/2026 навчальному році. Перевага надається кандидатам, які можуть продемонструвати певні наукові досягнення та/або організаційну діяльність, чия поточна діяльність дає найбільшу можливість використати у своїх країнах отриману в Польщі спеціалізацію в різних сферах наукового життя та суспільної діяльності. Стипендії призначаються за виконання наукового проекту в рамках наукового стажування. Загальна тривалість стажування та мовного курсу становить 10 місяців, можливе продовження перебування на додатковий місяць, липень 2026 року, якщо координатор програми за погодженням з викладачем попросить таке продовження. Правила описані в Угоді та Положенні про програму. Будь-яка додаткова стипендія закінчується 31 липня 2026 року.

Необхідні вимоги для участі/Фінансова підтримка:

Повна вища освіта (4 або 5 років, що закінчується захистом бакалаврської, дипломної або магістерської роботи), переважно з гуманітарних наук: історія, міжнародні відносини, політологія, журналістика, соціологія, етнологія, культурологія, соціальна психологія, адміністрування та управління, право та подібні напрями. Вік кандидатів – до 35 років. Загальне знання питань в одній із зазначених вище галузей або суміжних галузей, особливо стосовно періоду 19-21 ст. Знання польської мови, забезпечення розуміння лекцій у галузі кандидата та використання літератури з предмету. У виняткових випадках можна буде кваліфікувати людей, які не володіють польською мовою. Однак такі стипендіати повинні будуть вивчати мову самостійно після отримання повідомлення про кваліфікацію та завершати початковий інтенсивний курс польської мови в серпні 2025 року.

Розмір стипендії 1800 злотих. У межах цієї суми стипендіати покривають проживання, харчування та страхування. Після прибуття стипендіати підписують договір, в якому визначаються умови виплати стипендії, а також права та обов'язки сторін.

Стипендія виплачується лише особам, які проживають у Польщі та не отримують інших стипендій.

Компетентні консульства Республіки Польща нададуть візи особам, які отримували стипендію, до 31 липня 2026 року.

Терміни подачі:

Кінцевий термін подання заявок – **1 березня 2025 року.**

Процедура подачі:

Копія диплому про завершення вищої освіти, еквівалентної польському бакалавру (мінімум) чи магістратурі, або сертифікат про закінчення докторантури. Анкета кандидата. Стислий супровідний лист з обґрунтуванням обраного напрямку навчання (польською або англійською мовами). Дослідницький проект (польською або англійською мовами). Резюме польською або англійською мовою, написане в порядку останніх подій, з фото. Перелік публікацій, досягнень та виконаних професійних проектів. Сертифікати, що підтверджують знання польської та англійської мов. Будь-які інші дані, документи чи інформація, які, на думку кандидата, можуть допомогти Відбірковій комісії правильно оцінити його кандидатуру.

Покликання на сайт

<https://monitorwolynski.com/pl/news/5874-stypendialny-rzadu-rp-dla-mlodych-naukowcow-2025>

**ЗИМОВА ШКОЛА “КУЛЬТУРНА СПАДЩИНА УКРАЇНИ: ДИПЛОМАТІЯ ЄС ТА
РЕГІОНАЛЬНІ ПЕРСПЕКТИВИ”
24-28 березня 2025р.**

Опис: Запрошуємо студентів, молодих науковців, викладачів та осіб із соціальних, правових інституцій та ЗМІ, які цікавляться фундаментальним історичними, політико-правовими культурними питаннями України, особливо у воєнний час.

Терміни подачі: До 25 січня 2025 р.

Процедура подачі: Мотиваційний лист та інформацію про себе, максимум 1 сторінка

Покликання на сайт https://ufu-muenchen.de/zymova-shkola-kulturna-spadshhyna-ukrayiny-dyplomatiya-yes-ta-regionalni-perspektyvy/?fbclid=IwY2xjawHwP95leHRuA2FlbQlXMQABHdQcNrgsoniznEt6KhAMeAx06wHUkfXkOTJ5EQJnw9HKy8z0Sr4PBmTUHw_aem_dPSoEpVmv91E_Q1HOHm9HQ

https://ufu-muenchen.de/wp-content/uploads/2025/01/call_for_participants_winter_school.pdf

ОСНОВНІ ПОТОЧНІ КОНКУРСИ ТА ДЕДЛАЙНИ:

1. Програма НАТО «Наука заради миру та безпеки» (Science for Peace and Security). Зміст: кооперація науково-освітнього середовища України з організаціями-партнерами країн НАТО. *Дедлайн* – 5 січня 2025 р.

2. Програма НАТО «Гранти на спільне спонсорство НАТО» (NATO - NATO Co-sponsorship grants). Зміст: протидія інформаційним загрозам та захист цінностей НАТО. *Дедлайн* – 8 січня 2025 р.

3. Програма Erasmus+ <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/ERASMUS-EDU-2025-CB-VET-LA/>. Зміст: академічна мобільність команд ЗВО через навчально-освітню компоненту. *Дедлайн* – 25 лютого 2025 р.

4. DAAD Україна (<https://www.daad-ukraine.org/uk/>). Зміст: дослідницькі гранти для українських магістрантів та дослідників. *Дедлайн* – 31 травня 2025 р.

5. USAID. Програма: Мріємо та діємо разом (<https://www.daad-ukraine.org/uk/>). Зміст: м'які та інфраструктурні гранти. *Дедлайн* – постійно.

6. USAID. Програма: Конкурентоспроможна економіка України. Проєкт INSCIENCE BUSINESS (<https://chaszmin.com.ua/granty-2024/>, <https://inscience.business/>). Зміст – підтримка бізнесу через освіту, науку та інновації, освітньо-наукові проєкти. *Дедлайн* – постійно.

7. Програма ЄС «Креативна Європа» https://creativeeurope.in.ua/posts/COOP_UA_2025. Конкурс ЄК для підтримки українських освітніх, культурних та креативних організацій, митців і професіоналів. *Дедлайн подання заявок* - 6 лютого 2025 року, 17:00.

8. Програма BRITISH COUNCIL для розвитку креативної економіки. <https://www.britishcouncil.org.ua/programmes/arts/creative-economy/%D1%81reative-economy-development-grants> . Зміст: програма підтримки гравців екосистеми креативної економіки України. Дедлайн – 12 січня 2025 р.

9. Посольство Японії в Україні, Програма Кусаноне (https://www.ua.emb-japan.go.jp/itpr_uk/ua_oda.html). Зміст: підтримка проєктів розвитку ТГ в Україні, зокрема цільових груп – учасників війни та ВПО. Дедлайн – 28 лютого 2025 р.

10. Український культурний фонд. Програма «Стійкість суспільства через культуру» (<https://ucf.in.ua/news/stiikist-suspilstva>). Зміст: багатофункціональна підтримка індустрії культури в Україні. Дедлайн – 31 січня 2025 р.

11. DAAD - НІМЕЦЬКА СЛУЖБА АКАДЕМІЧНИХ ОБМІНІВ: <https://www.daad-ukraine.org/uk/poshuk-stipendij/stipendialna-baza-danil-daad/>

12. ALEXANDER VON HUMBOLDT FOUNDATION: https://www.humboldt-foundation.de/bewerben/foerderprogramme/programme-a-bis-z?tx_rsmavhcontent_programmes%5Bcontroller%5D=Programmes&tx_rsmavhcontent_programmes%5BfilterBy%5D=scholarships&cHash=5be887c8156f79e61faefccc8290f187

13. ЕРАЗМУС+: <https://erasmusplus.org.ua/programa-yes-erazmus/pro-programu/>

14. НАПРЯМ ЖАНА МОНЕ: <https://erasmusplus.org.ua/opportunities/mozhlyvosti-dlya-organizaczi/napryam-zhan-mone/>

ДОДАТКОВІ ГРАНТОВІ МОЖЛИВОСТІ ТА РЕСУРСИ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ МОЛОДИХ НАУКОВЦІВ І АСПІРАНТІВ

Назва ресурсу/ платформи	Доступні можливості
Платформа Science for Ukraine	• Підтримка українських науковців та аспірантів; • Збір та розповсюдження інформації щодо можливостей підтримки на університетському, національному та міжнародному рівнях; • Лінки на корисні ресурси відкритого доступу та інші міжнародні ініціативи підтримки українських науковців; • Зручний таргетований пошук - за країною походження, типом можливості та науковою спеціалізацією.
Мережа Scholars at Risk	• Підтримка українських науковців, викладачів, аспірантів та студентів; • Пропозиції від членів та партнерів мережі з усього світу, зокрема, від міжнародних наукових мереж та академій наук; • Широкий спектр можливостей; • Підтримка на різних етапах кар'єри та в усіх дисциплінах.
Inspireurope	• Фінансування в рамках програми «Дії Марії Склодовської-Кюрі» за координації Scholars at Risk Europe в Університеті Мейнута в Ірландії; • Загальноєвропейська ініціатива для підтримки дослідників, які перебувають у зоні ризику через дискримінацію, переслідування, страждання чи насильство; • Пропозиції підтримки від партнерів з різних країн ЄС (зокрема членів EUA) та загальноєвропейських таргетованих платформ.

<u>Science in Exile</u>	• Підтримка українських науковців, передусім, тих, що тимчасово вимушені перебувати за кордоном; • Понад 100 ресурсів, можливостей, організацій і програм для вчених з груп ризику, переміщених осіб та біженців; • В розробці онлайн пошуковик можливостей (на сайті незабаром); • Підтримка на різних етапах кар'єри та в усіх дисциплінах.
<u>Coimbra Group - Ukraine Emergency Response</u>	• Підтримка українських науковців, аспірантів та адміністративного персоналу (як тих, що в Україні, так і тимчасово переміщених); • Широкий спектр пропозицій від університетів-учасників мережі Coimbra з посиланнями на релевантні розділи сайтів університетів; • Окрім грантових можливостей, інформація про ресурси для полегшення адаптації у приймаючій країні, пошуку житла, психологічної підтримки; • Підтримка на різних етапах кар'єри та в усіх дисциплінах.
<u>Horizon4Ukraine</u>	• Новий пошуковий ресурс проєктів для українських науковців на Funding & Tenders Portal Європейської Комісії; • Легкий пошук та участь в міжнародних дослідницьких та інноваційних проєктах, що фінансуються Horizon; • Можливість долучення до консорціумів проєктів Horizon 2020 та Horizon Europe, які вже виконуються, а також отримали фінансування, навіть без ратифікації угоди про Асоціацію до програми.
<u>ERC4Ukraine</u>	• Пропозиції підтримки від мережі в понад 5600 поточних грантоотримувачів; • Можливість долучатись до вже діючих проєктів ERC.
<u>ERA4Ukraine</u>	• Інформація щодо підтримки українських вчених від 42 країн (україномовна версія незабаром); • Розміщення в мережі EURAXESS, яка підтримує вчених з понад 600 дослідницьких центрів і містить 43 національні портали в країнах-членах ЄС і країнах, що стали асоційованими учасниками програми ЄС із досліджень та інновацій «Горизонт Європа».
<u>ERNEST COST Action Emergency Fund</u>	Можливість проведення дослідження в рамках міжнародних проєктів мережі в сфері біології/хімії: • в одній з країн мережі - короткотермінові наукові місії (STSM); • не виїжджаючи з України - віртуальна мобільність.
<u>Онлайн дайджест House of Europe</u>	• Актуальні можливості від освітніх інституцій ЄС та світу для аспірантів, науковців та дослідників.
<u>Ukrainian Global Univesity (UGU)</u>	• Доступ до навчальних закладів по всьому світу, зокрема для проведення спільних досліджень; • Понад 36 навчальних закладів по всьому світу та 652 пропозиції з можливостями для українців в час війни.